etiam addiderunt: et ibi conuere
 ceperunt in mendacia figmentorum:
 et ideo defecerunt et euauerunt.
 Nec hugo. Unde nec ista sapientia
 est donum spiritus sancti: quous ab eo dicitur.
 Est etiam quedam alia sapientia que
 de sursum est: que a patre luminum cre-
 ata est. Unde dicit iacobi tertio.
 Quod donum perfectum de sursum est: des-
 cendes a patre luminum. Et hec est vera
 sapientia. et donum spiritus sancti: que ipa est
 veri splendoris et boni saporis.
 Splendor namque eius dirigit intellec-
 tum ad veri agnitionem: et sapor
 erigit affectum ad saporosam boni
 dilectionem. Igitur que sursum sunt sa-
 pientie non que super terram: aut apud.
 Obiectum ergo doni sapientie prin-
 cipale est deus: prout est excitati-
 uum voluntatis ad eius saporosam
 dilectionem. Actus autem sapientie est con-
 templari deum non quocumque modo:
 sed ex dilectione cum quadam experi-
 mentali suauitate in affectu. Ex
 his igitur apparz. quod donum sapientie
 est habitus supernaturalis anime a spiritu
 sancto infusus: ad deum agnoscendum
 et saporose diligendum. Et no-
 tandum secundum quod dicit beatus bernardus
 in libro de amore dei. quod sicut cor-
 pus habet suos quatuor sensus quibus
 anime dirigitur vita mediate: sic
 anima habet suos sensus spirituales
 quibus deo dirigitur mediate con-
 uitate. Per sensum enim corporis ve-
 terasam et huic seculo conforma-
 mur: per sensum vero mentis reno-
 uamur in agnitione dei in no-
 uitate vite secundum voluntatem dei
 et beneplacitum. Unde dicit apostolus.

Nolite reformari huic scđo: sed renouet̄ in nouitate sensu v̄ri: ut p̄betis q̄ sit volūtas dei bona et bñplacēs & p̄fca. Sicut at̄ oēs sensus corpales ut visū & ceteri sine sensu gustu ifirmantur et ebetat̄ in oibz opibus suis: sic oēs sensu spūales infirmant et laqueſcūt i opationibz suis sine gustu spūali q̄ gustabilia spūalia sapida facit. **Q**uod b̄ns bernard⁹ ostendit sup̄ cānta: ubi sic dicit. Hunc sapore p̄didim⁹ ab ip̄o pene exordio generis nr̄i. Ex quo cordis palatū sensu carnis p̄ualete infecit virus serpentis antiqui: cepit aīe nō bonū sape. ac sapor noxius subintrare scilicet cupiscēcie: et sensu hōis p̄mpti facti sūt ad malū: et ideo mltā bona fiūt q̄ non sapiūt faciētibz: q̄a sapor mali nō ē totalit̄ ex terminat⁹. **S**z nūc assidue sapiēcia v̄icat maliciā: i mētibz ad q̄s int̄uerit sapore mali q̄ illa iūxit sapore meliori ex terminādo. **I**ntrās enī sapiā. sensu carnis ifirmat et ifatuat: intellc̄m purificat: cordis palatū sanat & reparat. **S**anato palato iā sapit bonū: sapit & ip̄a sapiā q̄ in bonis nullū ē meli⁹. **H**ec b̄nard⁹. **S**ensu at̄ gustus i aīo repato p̄ sapiam: oēs sensu spūales qualescūt & vegetant. **H**ic ei gustu saporose sapiēcie sensu visus in t̄iore clarificat. ad deū sapide at̄plandū. **H**ic gustu sensu auditu it̄iore exti-